
 



LEDEN strana: 2 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jak se šesťáci zabydleli na 2. stupni 

Filip:  Líbí se mi, že tu nejsou malé děti. A taky že máme jednu paní učitelku 

třídní na celé 4 roky. Nelíbí se mi, že tu jsou staré tabule, že jsme tady 

nejmladší a že je to tady těžší. 

Honza:  Líbí se mi, že jsou tu lepší záchody než na 1. stupni. Taky se mi líbí, 

že můžeme hrát ping pong a fotbálek. Nelíbí se mi, že jsme na druhém 

stupni nejmladší. 

Nikola:  Líbí se mi, že tu jsou fajn učitelé. Nelíbí se mi, že někteří deváťáci jsou 

namachrovaní. 

Sabina:  Líbí se mi, že máme napomenutí až za 15 zápisů. Líbí se mi, že nám 

škola umožní čekat v družině na autobus. A taky že tu máme skříňky. 

Ve Slavonicích se mi nelíbilo, že jsme měli napomenutí už za 5 zápisů. 

Taky nám jedna paní učitelka ze Slavonic říkala, abychom drželi huby apod. 

Ondra:  Nelíbí se mi moje známky, protože se neučím. Líbí se mi, že na 2. stupni 

už nejsou malé děti. 

Pavel:  Nelíbí se mi moje známky. Jsme už starší, a tak mi doma říkají, že už 

jsem na 2. stupni. Líbí se mi ale, že jsem blíž ke střední škole. 

Kuba:  Nelíbí se mi moje špatné známky, že mám hodně poznámek, ale líbí se  

mi třída. 

Adéla:  Líbí se mi, že tu jsou skříňky a že je to tu nové. Nelíbí se mi, že 

dostáváme moc přísné známky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za námi Vánoce, před námi nový rok 

6. třída 

Adéla:  Vánoce byly moc fajn. Líbí se mi, když jsme všichni spolu a rozdáváme si 

dárky. Dárků jsem dostala plno, ale nejvíce mě potěšila sada Harryho 

Pottera. Taky se mi líbí, když společně jíme, koukáme se na pohádky 

a povídáme si. 



LEDEN strana: 3 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Honza H.: Vánoce byly super. I z dárků jsem měl velkou radost. A tolik jídla, co jsme 

měli. O vánočních svátcích jsme jezdili k příbuzným. Když nastal silvestr, 

taťka koupil rachejtle a připravili jsme hodně dobrot. Večer jsme šli k dě-

dovi. Nejdříve jsme si připili a pak se začaly pouštět rachejtle. Byl to 

krásný ohňostroj: bum, bác, bum, tolik barev! Po ohňostroji jsme začali 

oslavovat mamčiny narozeniny. Bylo to krásné.  

Ondra:  Moje Vánoce byly úžasné. Dostal jsem vše, co jsem potřeboval, Moji bratří 

byli taky veselí, a tak byla veselá celá rodina. Na Vánoce jsme měli kapra 

a domácí bramborový salát. Co zbylo, to jsme dali kočkám. Kočky dostaly 

i dárek - novou matraci na spaní. Doma jsme měli dvě krabice cukroví 

a za týden jsme to snědli. Když přišel silvestr, musel jsem mamce 

pomáhat s chlebíčky. V šest hodin jsme začali odpalovat petardy. 

Filip:  Jako každý rok začaly Vánoce večeří – kapr a bramborový salát. Ten babička 

umí nejlépe. Potom zazvonil zvoneček a vrhli jsme se na dárky. Některé byly 

malé, jiné velké, některé tvrdé, jiné měkké. Dostal jsem samozřejmě blečení, 

ale byly tu i dárky jako dron a plavecký člun na nafukování. Skončil jsem 

u prodlužky. Nakonec jsme všechny dárky vyzkoušeli. 

Pavel:  Na Štědrý den jsme šli do kostela hned ráno a večer jsme šli do kostela 

na půlnoční. Já si od 5 let přeju počítač a tento rok se mi přání splnilo. 

Dále jsem dostal dost dobrou čepici a další věci. Na silvestra jsme pouštěli 

petardy a po půlnoci jsem se díval na novoroční přípitek a hlavně na vtipy 

Zdeňka Izera. 

Sabina:  O Vánocích se mi líbí výzdoba a atmosféra. 

Líbí se mi, že jsme byli všichni spolu doma. 

Skoro každý den jsme zpívali koledy 

a písničky. Vánoce rychle utekly a byl tu 

silvestr. Pouštěli jsme pyrotechniku 

celý den. 

Kuba:  Měli jsme dobré cukroví a řízky. Na silvest-

ra jsme si pouštěli římanky, vulkány, 

pirátky, rachejtle a další a celá naše rodina 

byla veselá. 

Nikča:  Vánoce byly nej. Líbilo se mi, že jsme byli 

všichni spolu a dostali hodně dárků. Nikdo nebyl nemocný, taky silvestr byl 

hezký. Viděla jsem hodně lidí a všichni se radovali, že je nový rok 2018. 



LEDEN strana: 4 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

8. třída 

Bětka: 

Dárky mě hodně potěšily, nejvíce asi nový mobil. Sice byly trochu problémy se SIM 

kartou, ale nakonec jsem to zvládla. Na Vánoce přijel i můj bratr Peťa. Ve středu jel 

sice domů, ale já jsem pak jela za tátou. U táty nám strašilo ve věži, a to doslova. 

Protože táta má rádio se dvěma reproduktory a říká se tomu věž. A jednou večer se 

to samo z ničeho nic zapnulo. Ještě že nebyly 3 hodiny ráno, protože každý, kdo věří 

na duchy, moc dobře ví, co to znamená. 

Honza: 

O Vánocích bylo fajn, i když mě trochu štvalo, že nebyl sníh. Tyto Vánoce konečně 

moje sestra věděla, že dárky kupují rodiče, takže bylo všechno v klidu. Dostal jsem 

to, co jsem si přál: mobil a hodinky. Tyto Vánoce byly jedny z nejklidnějších. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška: 

Jako každý rok k nám přišla babička, aby s námi povečeřela. Mamka byla smutná, 

protože brácha byl letos s námi naposledy, takže jsem si Vánoce moc neužila. 

Na silvestra jsme jeli do Třebětic na ohňostroj a pak jsem hlídala Baryka, aby se nebál. 

Barča: 

O Vánocích jsem se pohádala s mamkou kvůli večeři, protože jsem nechtěla jíst rybí 

polévku. Den po Vánocích nám vypadl šroubek v zásuvce a kvůli tomu nefungovala 

elektřina. Na silvestra jsem si chtěla dát novoroční předsevzetí,  

ale pak jsem na to zapomněla. 

Matěj: 

Na Vánoce jsem dostal nový PC s monitorem. Na Nový rok jsme slavili do jedné 

hodiny ráno a já do půl třetí hrál na počítači. Měli jsme dost jídla,  

takže to bylo v pohodě. 

 



LEDEN strana: 5 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. třída 

Eliška: Dostala jsem kupu dárků, i když většina byla pro Šárku, což je můj poník. 

Nový rok se taky vydařil. Na půlnoční přípitek jsem byla se sestrou a Kamilem 

ve stáji, abychom viděli, jak koně reagují na ohňostroj. Koně byli v klidu,  

takže jsme mohli jít po ohňostroji domů. 

Aleš: Cukroví dojídáme ještě teď, protože jsme ho měli moc, tak jako každý rok. 

Vánoční prázdniny ale byly krátké. 

Daniela: Nejlepší byly vánoční prázdniny. 30.12. se mi narodila neteř. A to bylo to 

nejlepší. Silvestra jsme slavily s Aničkou u kamarádky.  

Doufám, že rok 2018 bude lepší než 2017. 

Anička: Vánoce ráda nemám. Musí se moc uklízet, všude samé cukroví, které nejím, 

a také samé zmatky. U nás se Vánoce nikdy neobejdou bez hádek a komplikací. 

Moc dárků jsem nedostala a jsem za to ráda. Na Štědrý večer jsem skončila doma 

sama u pohádky. 25.12 jsme se sešli celá rodina na oběd a silvestra jsem slavila se 

sestřenicí a Dankou. Doufám, že rok 2018 bude lepší než minulý. 

Denis: Já jsem měl radost ze všeho. A sakra! Já jsem strejda! Tento rok byl úžasný. 

Poznal jsem spoustu lidí a zábavy. Doufám, že rok 2018 bude podobný.  

Petr: Letošní vánoční svátky byl docela dobré, jen mohly být delší prázdniny. 

 

 

Moje novoroční předsevzetí 

6. třída 

Filip:  Chtěl bych se naučit pořádně uklízet. 

Pavel:  Já si žádné nedávám, protože ho nikdy nesplním. 

Ondra:  Nedávám si žádné, protože na to nevěřím. 



LEDEN strana: 6 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Honza H.: Chtěl bych se zlepšit ve fyzice. 

Adéla:  Já žádné nemám. 

Jakub:  Abychom se tady zase znovu sešli. 

Nikola:  Chci se zlepšit v angličtině a ve fyzice a chtěla bych,  

aby byli všichni zdraví. 

 

 

 

 

 

 

7. třída 

Zdeněk: Žádné si nedávám, protože 

mi to přijde zbytečné.  

Šimon: Zlepšit se v chování. 

Adéla: Začít se učit. 

Tadeáš: Žádné si nedávám, protože to 

stejně nedodržím. 

Daniela: Chodit více ven a aspoň 

trochu zhubnout. 

Irenka: Zmírnit agresivitu. 

Aneta: Začít sportovat a učit se. 

Monika: Více jezdit na koních (aby byli 

nasvalení) a začít se učit. 

Pepík: Žádné si nedávám. 

Jan H.: Lépe se učit. 

Honza V.: Více se učit. 

Honza Sl.: Začít se učit. 

Karel: Začnu nosit košili a kravatu. 

8. třída 

Eliška: Dočíst rozečtené knihy. 

Cápka: Být více pozitivní, abych se 

pořád nemračila. 

Barča: Přestat se hádat s Cápkou. 

Matěj: Začít posilovat. 

Honza: Dolepit Karlštejn. 

Bětka: Já si předsevzetí nedávám, 

protože bych je nesplnila. A pak bych 

byla ze sebe zklamaná. 

9. třída 

Eliška: Udělat přijímačky, zhubnout 

a věnovat se více Šárce. 

Kamil: Dostat se na školu, začít 

posilovat a ztloustnout. 

Aleš: Žádné si nedávám. 

Petr: Přežít! 

Kristýna: Zhubnout a dostat se 

na učňák. 

Tomáš: Žádné nemám. 

Danka: Dostat se na střední školu. 

Katka: Chtěla bych udělat přijímačky. 

Denis: Začít cvičit, mít svaly, balit 

holky, více zábavy. 

Anička: Přijímačky, zlepšit známky 

z matematiky, najít si kamarády, 

přestat být tolik agresivní a koupit si 

sama kebab. 

 

 



LEDEN strana: 7 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jaké bude vysvědčení? 

Naši kamarádi z 6. třídy obdrží poprvé vysvědčení na 2. stupni. Jaké mají pocity? 

Nikola:  Snad bude dobré. Ale nejde mi fyzika. Na 1. stupni jsem měla  

známky lepší. 

Pavel:  Maličko se bojím fyziky. Jinak se ničeho nebojím. Kromě mamky. Ale tu 

posadím k počítači, anebo půjdeme spolu ven. Ať dopadne vysvědčení 

jakkoliv, žít budeme dál. 

Honza H.:  Nejvíc mám strach z češtiny a z fyziky. Doma se ale učím, tak to bude 

snad trochu vidět. Vím ale určitě, že budu mít jedničku z dějepisu. Snad 

budou mít rodiče aspoň trochu radost. 

Jakub:  Známky budou horší. Asi propadám z češtiny a z angličtiny. Ale jinak 

mám známky docela dobré. 

Ondra:  Vysvědčení budu mít horší než na 1. stupni. Mám strach ze zeměpisu 

a z dějepisu. A pak ještě z přírodopisu. Nejlepší známku budu mít asi 

z matematiky. Z ostatních předmětů budu mít asi trojky. Rodiče mě 

pořád honí, abych se ten zeměpis a dějepis učil. 

Anežka  Natálie: Nevím, ale teď se hodně učím, abych to vytáhla. Mamce to ale 

nevadí, říká, že známky nejsou život a že se nic neděje. Abych pravdu 

řekla, na vysvědčení se netěším. Nějak to prostě dopadne. 

Filip:  Vysvědčení by mělo být dobré, i když mám trochu strach z fyziky. Jinak 

by ale mohly být samé jedničky. A to asi proto, že se učím. Rodiče z to-

ho budou mít radost. 

Radek:  Myslím, že to bude dobré, ale bojím se známky z fyziky. Doma se učím. 

 

 

A naším prezidentem bude… 

8. třída 

Cápka:  

Vůbec netuším, jelikož se o politiku nezajímám. 

Honza:  

O volby se nějak extra nezajímám. Vím, že podle nějakých výpočtů má šanci Drahoš. 

Kdybych měl volit já, nevěděl bych, koho si za prezidenta zvolit. 

Eliška:  

Mě politika vůbec nezajímá, protože ji moc nechápu, a tak mě nebaví. 



LEDEN strana: 8 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Barča:  

Volby nijak nesleduji, moc mě to nezajímá. Z kandidátů mi ale není sympatický  

ani jeden. 

Bětka:  

Já se o to moc nezajímám, ale nějaký přehled mám. Nejlepší by bylo, kdyby se stal 

prezidentem Miloš Zeman. Ti ostatní se mi od pohledu zdají takoví, že se jim nedá 

moc věřit. Na toto si musíme dávat pozor, protože slíbit se toho dá spousta. 

Matěj:  

Politika mě nezajímá a ani nevím, jací jsou kandidáti. Pro mě by byl nejlepší Zeman. 

9. třída 

Kamil:  

Já se o politiku moc nezajímám. Vím, že kandiduje Zeman a Drahoš, a to je tak vše. 

Daniela:  

O volby zájem neprojevuji. Ani nevím, kdo kandiduje. Jediný, koho znám,  

je Miloš Zeman. Popravdě: Nezajímá mě to. 

Aleš:  

Nejlepší by bylo, kdyby vyhrál Miloš Zeman. Nikoho jiného ale neznám. 

Eliška:  

O politiku se vůbec nezajímám, ale přesto jsme se s mamkou o tom bavily. 

V rozhodování jsem jí nepomohla, protože polovinu kandidátů neznám. Mamce 

rozhodování nezávidím, protože vůbec nevím, koho bych volila i přesto, že jsem si 

o kandidátech něco přečetla. 

Petr:  

Miloš Zeman znovu na Hrad! Proč? Je to jeden ze dvou kandidátů, co není marťan. 

Podle Václava Klause je druhý přijatelný kandidát Topolánek. Nejhorší kandidát je 

Hilšer, napíše si na břicho Putin killer a to je vrchol jeho politické kariéry.  

Snad vyhraje Zeman. 

Denis:  

Opravdu mě nezajímá, kdo bude vládnout této zemi, protože jsou to všichni 

ignorantští politici, kteří se starají jenom o sebe. 

Anička:  

Volby nesleduji a vůbec netuším, kdo kandiduje. Mně osobně je to celkem jedno, 

protože volit ještě nemůžu a můj názor by nic neovlivnil. Jen doufám, že lidé zvolí 

správně a zůstane nám naše měna, protože počítat eura bych se asi nenaučila. 

 



LEDEN strana: 9 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

První kolo voleb je za námi. Až budete číst tyto stránky, bude o našem prezidentovi 

rozhodnuto (tady se Slon spletl). Ještě jsem ale požádal Peťu, který se jako jediný 

o politiku zajímá, aby nám vyhodnotil letošní prezidentské volby: 

 

Prezidentské volby jsou podle přesvědčení některých lidí klíčové, ale všichni by si 

měli uvědomit, že Česká republika je parlamentní republika a že od sametové 

revoluce bylo takových klíčových voleb hodně. A výsledek? Nic klíčového nepřinesly. 

A v tomto případě to bude to samé. Miloš Zeman je hodně zkušený politik. Dokázal 

vyjednat pro české firmy smlouvy s Čínou. Jen jeho zdravotní stav není nejlepší. 

Kdyby byl zdravý, tak získá ve 2. kole okolo 75%. Jiřího Drahoše podporuje ODS, 

KDU-ČSL, TOP 09 s Kalouskem a lobbista Bakala. Drahošova kampaň je založena 

na tom, aby vypadal jako světec. Okamura o něm napsal, že nosí brýle bez dioptrií, 

aby vypadal více slušně. A Václav Klaus mladší o něm prohlásil, že by ho mohl 

nahradit Rumburak. A jaký je můj tip na vítěze? Miloš Zeman. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 


